
令和７年６月５日 

保護者の皆様 

     江戸川区立第二葛西小学校   

校 長     吉田 佳代 

 

授業公開について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、６月 12 日（木）13 日（金）14 日（土）の３日間、授業公開を実施いたします。ご多

用のこととは存じますが、ご参観くださいますよう、ご案内申し上げます 

 

   記 

 

１ 参観日程  ６月 12 日（木）・13 日（金）・14 日（土）  

 

               

２ 確認事項  ・時間割は、後日 tetoru にて配信いたします。 

        ・令和８年度入学予定児童の保護者の方々への公開を実施し、併せて毎日 

         学校説明会を行います。（場所：ランチルーム） 

         12 日（木）11 時 35 分～12 時 20 分 

         13 日（金）11 時 30 分～12 時 15 分 

         14 日（土） 9 時   ～ 9 時 45 分    

※内容は３回とも同じです。 

         

３ お 願 い  ・必ず、保護者用名札のご着用をお願いします。 

・正門からお入りください。中央昇降口に受付を設置します。必ず受付を済 

ませてからご参観ください。 

        ・カメラ、ビデオ、携帯電話等での撮影はご遠慮ください。 

・上履き及び外履きを入れる袋をご持参ください。靴は袋に入れ、お持ちく 

ださい。 

・校内での私語や飲食は、お控えください。 

・徒歩でご来校いただきますようご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 



４ 参観時程 

６月 12 日（木）・13 日（金）・14 日（土） 

      

12 日（木）・13 日（金）の公開時間は、１，２、３、５時間目です。 

公開時間は、町探検などに出かけている場合があります。給食の時間の参観はできませ

ん。後日、tetoru にて配信いたします。時間割を必ずご確認ください。 

 

   

12 日（木）通常時程 13 日（金）けやき時程 

1 校時 ８時 50 分～ ９時 35 分 ８時 35 分～ ９時 20 分 

2 校時 ９時 40 分～10 時 25 分 ９時 25 分～10 時 10 分 

3 校時 10 時 45 分～11 時 30 分 10 時 40 分～11 時 25 分 

4 校時 公開なし 公開なし 

5 校時 13 時 45 分～14 時 30 分 13 時 30 分～14 時 15 分 

6 校時 公開なし 公開なし 

 

  

  

14 日（土）土曜時程 

1 校時 ８時 35 分～ ９時 20 分 

2 校時 ９時 25 分～10 時 10 分 

3 校時 10 時 15 分～11 時（引き渡し訓練） 

 

各学年・クラスの詳しい連絡及び、引き渡し訓練については、後日 tetoru にて配信い

たします。連絡をご確認ください。 

  


